ПРОТОКОЛ № 2

26.04.2023

конференц-зал
г. Краснокамск, пр. Маяковского, 11

Межведомственного координационного штаба по профилактике
распространения ВИЧ-инфекции на территории Краснокамского городского
округа

Председательствовал: Мансурова Ильсия Габдулхаевна, заместитель главы
Краснокамского городского округа по социальному
развитию

Присутствовали: 11 человека (список прилагается)

ПОВЕСТКА:

1. Анализ ситуации заболеваемости ВИЧ-инфекцией в сельских территориях
Краснокамского городского округа за 2022 год и 1 квартал 2023 года.

Докладчик:
Фоминых Любовь Ивановна - заместитель главного врача ГБУЗ ПК

«Краснокамская городская больница»

2. О проведении экспресс-тестирования на ВИЧ-инфекцию сотрудников
трудовых коллективов предприятий и учреждений Краснокамского городского
округа.

Докладчик:

Фоминых Любовь Михайловна - заместитель главного врача ГБУЗ ПК
«Краснокамская городская больница»

СЛУШАЛИ: Мансурову И.Г., Самородов А.А., Фоминых Л.М., Лопатину
Н.А., Згоржельскую Н.В.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию выступавших.

По вопросу «Анализ ситуации заболеваемости ВИЧ-инфекцией в сельских
территориях Краснокамского городского округа за 2022 год_и 1 квартал 2023 года.

2. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ ПК «Краснокамская городская
больница» (Самойлов К.П.):

2.1. активизировать просветительскую работу с население по вопросам
профилактики ВИЧ-инфекции на территории округа;

2.2. при проведении диспансеризации предлагать гражданам возможность
прохождения скрининговых исследований на ВИЧ-инфекцию.

Срок: 31 декабря 2023 г.

3. Управлению по спорту и физической культуре администрации
Краснокамского городского округа (Вороная Л.А.), управлению культуры,
молодежной политики и туризма администрации Краснокамского городского
округа (Кирова И.И.), управлению системой образования администрации
Краснокамского городского округа (Леушканова Н.В.):

3.1. продолжить работу по проведению мероприятий, направленных на
профилактику наркомании, ВИЧ-инфекции и формирование здорового образа
жизни на территории Краснокамского городского округа.

Срок: 31 декабря 2023 г.

Председатель Межведомственного
координационного штаба по
профилактике распространения
ВИЧ-инфекции на территории
Краснокамского городского округа

Секретарь комиссии Межведомственного
координационного штаба по профилактике
распространения ВИЧ-инфекции на
территории Краснокамского городского округа

Приложение
к протоколу заседания
Межведомственного
координационного штаба по
профилактике распространения ВИЧ-
инфекции на территории
Краснокамского городского округа
от 26.04.2023

СПИСОК
участников заседания Межведомственного координационного штаба по

профилактике распространения ВИЧ-инфекции на территории
Краснокамского городского округа

1. Мансурова
Ильсия Г абдулхаевна

2. Лопатина
Наталья Анатольевна

3. Мехрякова
Екатерина Петровна

4. Самородов
Андрей Александрович

5. Фоминых
Любовь Михайловна

- заместитель главы Краснокамского городского
округа по социальному развитию

- начальник отдела по внутренней и социальной
политике администрации Краснокамского
городского округа

- консультант по внутренней и социальной
политике администрации Краснокамского
городского округа

- начальник Западного территориального отдела
Управления Роспотребнадзора по Пермскому
краю

- заместитель главного врача ГБУЗ ПК
«Краснокамская городская больница»

6. Журавлев
Сергей Юрьевич

7. Бурдина
Инна Викторовна

8. Григор
Александр Иванович

заведующий Краснокамским филиалом ГБУЗ
ПК «Краевой клинический наркологический
диспансер»
заведующий Краснокамским филиалом ГБУЗ
ПК «Краевой клинический кожно
венерологический диспансер»
советник главы Краснокамского городского
округа

9. Згоржельская
Наталья Владимировна

советник главы Краснокамского городского
округа

10. Жданов
Матвей Валерьевич

советник главы Краснокамского городского
округа

11. Кирова
Ирина Ильинична

12. Валиуллина Галина
Г еннадьевна

начальник управления культуры, молодежной
политики и туризма администрации
Краснокамского городского округа
главный специалист управления по спорту и
физической культуре администрации
Краснокамского городского округа